
SV 7
Dampfen, Saugen und Trocknen in einem Arbeitsgang – der Dampfsauger SV 7 verbindet Multi-Funktionalität und höchsten

Komfort in einem Gerät!

Bestell-Nr. 1.439-490.0

■   Kontinuierliches Arbeiten durch 2-Tank-System möglich
■   Dampfen, Saugen und Trocknen in einem Arbeitsgang
■   Mehrstufiges Filtersystem

Technische Daten

EAN-Code 4054278974767

Max. Leistung W 2200

Wassereinfüllmenge Kessel l 0,45

Nachfülltank l 0,5

Max. Dampfdruck bar max. 4

Wasserfilter l 1,2

Vakuum mbar / kPa 210 / 21

Kabellänge m 6

Aufheizzeit min 5

Dampfausstoß g/min 80

Filtersystem Wasserfilter und HEPA Filter

Heizleistung W 1100

Permanentbefüllung 1

zusätzliches Aufsaugvolumen l 0,6

Gewicht ohne Zubehör kg 9,4

Gewicht inkl. Verpackung kg 15,2

Abmessungen (L × B × H) mm 515 × 336 × 340

Ausstattung

Kindersicherung 
Sicherheitsventil 
Dampfmengenregulierung am Gerät (fünfstufig)

Saugstärkeregulierung am Handgriff (vierstufig)

HEPA-Filtertyp HEPA-Filter (EN 1822:1998)

Bodenreinigungsset mit
Dampfsaugfunktion

3 verschiedene Einsätze für
Hart- und Teppichboden und 2
Dampfsaugrohre à 0,5 m

Handdüse mit Dampfsaugfunktion

kombinierbar mit Fensterdüse
(groß und klein),
Bürstenkranzaufsatz oder
Frotteetuch

Dampfsaug-Punktstrahldüse
kombinierbar mit einer
Verlängerung und Rundbürsten
(4 verschiedene Farben)

Polsterdüse (klein und groß) 
Fugendüse, Möbelpinsel 
Entschäumer „FoamStop“ 
Messbecher, Reinigungsbürste,
Zubehörtasche



2-Tank-System 
Fensterdüse klein und groß 
Frotteeüberzüge Stück 1

Rundbürstenset 
Bürstenkranzaufsatz 
Dampfsaugschlauch mit Handgriff 
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 Im Lieferumfang enthalten.     

3-in-1-Gerät

■ Dampfen, Saugen und Trocknen in einem

einzigen Arbeitsgang.

Mehrstufiges Filtersystem

■ Wasser-, Grobschmutz-, Schaumstoff- und

HEPA-Filter (EN 1822:1998) entfernen auch

kleinste Partikel.

Komfortable Bodendüse

■ Einfacher und schneller Wechsel der 3

unterschiedlichen Einsätze für alle Hart- und

Teppichböden.
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Bestell-Nr. Beschreibung

DAMPFREINIGER/-SAUGER/BÜGELSTATION

Dampfsauger-Zubehör

HEPA-Filter* 1 2.860-229.0 Der HEPA-Hochleistungsfilter (EN 1822:1998) hält Pollen, Pilzsporen, Bakterien und
Milbenausscheidungen zuverlässig zurück. 99,9 % aller Partikel über 0,3 µm werden abgewehrt. *
EN: 1822:1998.



SV Rundbürstenset 2 2.860-231.0 Rundbürstenset in 4 unterschiedlichen Farben für verschiedene Anwendungen. 

FOAMSTOP

FoamStop fruity 3 6.295-875.0 Mit diesem flüssigen Entschäumungsmittel mit allergenfreiem, fruchtigem Duft wird störender
Schaum im Nu aufgelöst.



FoamStop neutral 4 6.295-873.0 Mit diesem flüssigen Entschäumungsmittel wird störender Schaum im Nu aufgelöst. 

 Im Lieferumfang enthalten.      Mögliches Zubehör.      Reinigungsmittel.     

ZUBEHÖR VON SV 7
1.439-490.0

SV
 7

, 1
.4

3
9

-4
9

0
.0

, 2
0

2
4

-1
2

-1
1

1 2 3 4


